
Cigarr:	Lost	&	Found	Swedish	Delight	2.0	
Vitola:	Robusto	
Mått:	127x50	
Röktid:	45	till	50	minuter	
	
Täckblad:	N/A	
Omblad:	N/A	
Inlaga:	N/A	
	
Presentation:	
Maduro-täckbladet	på	den	här	Robuston	är	gôtt	oljigt	med	en	riktigt	inbjudande	lyster.		
Första	gången	jag	såg	gördeln	med	de	två	dalahästarna	höll	jag	på	att	garva	käken	ur	led	kan	
jag	minnas.	Det	var	i	september	2017	och	den	här	gången	är	det	såklart	inte	samma	
omtumlande	överraskningsmoment	att	se	gördeln	som	det	var	då.	Trots	det	så	tål	det	att	
funderas	på	vad	det	skulle	innebära	om	motivet	fick	större	spridning	och	inte	bara	väckte	
sensation	i	cigarrkretsar.	Fan	vet	vart	den	debatten	skulle	kunna	ta	vägen.	Det	är	kanske	tur	
att	IKEA	inte	har	walk-in	humidor	i	sina	varuhus.		
	

	
	
Det	känns	helt	klart	inte	som	att	det	var	dryga	två	år	sedan	jag	rökte	Swedish	Delight	Corona	
Gorda.	Men	när	jag	letat	upp	mina	gamla	anteckningar	tvingas	jag	konstatera	att	tiden	
passerat	overkligt	fort.		



Jag	puffar	igång	2.0	och	möts	av	choklad,	teak	och	och	ett	drakbloss	fyllt	av	grönpeppar	i	de	
första	dragen.	Det	finns	en	svag	not	av	petroleum	som	om	teaken	var	oljad.		
Finishen	är	lång	och	söt.	
		
Pepprigheten	är	intensiv	mot	näsan	initialt	men	den	klingar	av	ganska	snart.		
Läder,	ek,	kaffe	och	en	svårfångad	ton	av	apelsin	som	vill	gömma	sig	högst	upp	och	långt	bak	
i	gommen	är	ingredienserna	efter	några	centimeter.	Eftersmaken	blir	bättre	och	bättre	och	
levererar	nu	choklad	på	en	trevligt	söt	nivå.	
		
Lätt	kropp	och	beskedlig	styrka	i	första	tredjedelen.		
	
2017	funderade	jag	en	del	kring	om	loggan	med	de	kopulerande	dalahästarna	bar	på	ett	
budskap.	Kanske	symboliserade	den	att	den	historiska	stormakten	Sverige	tvingat	sig	på	
Danmark	så	fort	tillfälle	givits?	Å	andra	sidan	har	rollerna	varit	ombytta	ganska	många	
gånger	oxå.	Kanske	handlar	det	om	att	staten	Sverige	våldför	sig	på	landskapet	Dalarna?	Jag	
menar,	stoet	ser	ju	i	princip	ut	som	vi	vant	oss	vid	att	dalahästen	brukar	se	ut.	Kanske	var	
namnet	Swedish	Delight	en	blinkning	åt	den	svenska	synden	som	blev	inspirationskälla	till	
den	sexuella	frigörelsen	under	60-talet	i	USA?		
	
Robert	Caldwell	som	tillsammans	med	Martin	Nelson	ligger	bakom	cigarren	Swedish	Delight	
befann	sig	faktiskt	i	Sverige	under	perioden	för	lanseringen	år	2017.	Det	gav	mig	möjligheten	
att	fråga	honom	hur	han	och	konstnären	Danny	Cordero	resonerat	när	de	jobbat	med	
formgivningen	av	låda	och	gördel	för	cigarren.	Faktum	är	att	varken	Swedish	Erotica,	Dalarna	
eller	den	historiska	relationen	mellan	Danmark	och	Sverige	var	bekant	för	någon	av	dem.	
Robert	Caldwell	hade	sett	dalahästar	på	svenska	flygplatser	förklarade	han	och	på	något	vis	
fått	för	sig	att	de	hade	med	Danmark	att	göra.	Mr	Caldwell	rörde	då	ihop	en	idé	i	sitt	huvud	
om	att	det	kunde	finnas	en	häst	med	svenska	färger	som	tar	ett	språng	på	den	”danska”	
pållen.	Någonstans	i	den	bilden	fick	han	till	orden	Swedish	Delight,	som	förmodligen	är	en	
förväxling	av	det	vi	kallar	marmeladkonfekt	men	som	i	engelskspråkiga	länder	brukar	heta	
Turkish	Delight.	Voilà.	Ganska	förvirrat	men	någonstans	brilliant	eller	hur?	
	
I	skiftningen	mellan	första	och	andra	tredjedelen	hittar	jag	förutom	mängder	av	choklad	
även	mineralsmaker	som	drar	mot	grafit.	Tillsammans	med	rostad	råg	och	sockrad	mjölk	blir	
det	hela	till	en	mustig	och	mycket	god	kompott.	Plötsligt	drabbas	jag	av	en	önskan	att	tugga	
på	Swedish	Delight	vilket	jag	säkert	inte	kunnat	motstå	om	jag	hållit	ett	fiskespö	i	händerna.	
Som	tur	är	har	jag	karaktär	och	självbehärskning	nog	att	låta	bli.	I	alla	fall	den	här	gången	
😄😄.		
	
Andra	tredjedelen	levererar	större	kropp	och	en	aning	mer	styrka	jämfört	med	inledningen.	
Röken	är	fetare	och	gräddig	och	bildar	tillsammans	med	chokladen	en	riktig	mousse.	
Personligen	hittar	jag	faktiskt	många	paralleller	till	de	första	gångerna	jag	rökte	PoG	
Robustos.	Precis	som	PoG	tror	jag	att	Swedish	Delight	2.0	funkar	bäst	vid	ett	RH	runt	70%	
eller	strax	däröver.	Cigarren	jag	avnjuter	idag	har	legat	i	en	ziplock-påse	tillsammans	med	en	
69%	Boveda.	Nästa	gång	skall	jag	tvinga	upp	den	ett	par	procent	till	eftersom	jag	tror	att	jag	
får	en	riktigt	kladdig	chokladpudding	då.	Inte	för	att	det	saknas	choklad	nu,	men	mycket	vill	
ha	mer.		



Sista	tredjedelen	innehåller	ytterligare	choklad,	läder	och	sotig	ek	som	ger	en	smak	ungefär	
som	i	en	rökig	whisky.	Faktum	är	att	det	kittlar	till	med	lite	dill	i	något	enstaka	bloss	oxå	som	
lök	på	laxen.	
	
I	finalen	växer	styrkan	ett	snäpp	till	och	Swedish	Delight	tar	farväl	med	smak	av	jord	som	
samsas	harmoniskt	med	sockermjölk,	löder	och	mörk	choklad.		
	
Drag	och	brandegenskaper:	
I	första	tredjedelen	behöver	Swedish	Delight	trippelpuffas	för	att	jag	skall	känna	mig	nöjd	
med	rökvolymen.	Resten	av	cigarren	levererar	den	tjock	och	fet	rök	med	enkel-	eller	
dubbelpuff	beroende	på	smak.	Det	är	aldrig	några	problem	med	draget	utan	det	är	snarare	
så	att	glöden	inte	riktigt	vill	växa	ut	över	hela	foten	i	början.		
Askan	är	vit	och	relativt	fast.	


